
                                      Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

uzavřená podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
v platném znění 

 

  Smluvní strany: 

  Předávající:   Psychiatrická nemocnice v Dobřanech  

 se sídlem:       Ústavní ul., 334 41 Dobřany 

 zastoupená:   

                        státní příspěvková organizace přímo řízená Ministerstvem zdravotnictví 

IČ:                   00669792 

DIČ:                CZ00669792 

(dále jen „předávající“) na straně jedné 

                                                                                   a 

Přejímající:    Fakultní nemocnice v Motole 

Se sídlem:        V Úvalu 84/1, 150 06 Praha 5 

Zastoupená:    

                         státní příspěvková organizace přímo řízená Ministerstvem zdravotnictví 

IČ:                    00064203 

DIČ:                 CZ00064203 

(dále jen „přejímající“) na straně druhé 

(společně též „smluvní strany“) 

uzavírají v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

                                                smlouvu o bezúplatném převodu majetku 

 

I. Předmět převodu 

 

1. Na základě této smlouvy se bezúplatně převádí majetek ve vlastnictví České republiky 
z příslušnosti k hospodaření předávajícího do příslušnosti k hospodaření přejímajícího. 

 

2. Předmětem bezúplatného převodu je trvale nepotřebný majetek, který předávající nabídnul 
k bezúplatnému převodu na základě rozhodnutí zřizovatele, tj. Ministerstva zdravotnictví. 

  



 Specifikace majetku: Emisní povolenky vydané z rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, 
zařazené do systému EU-ETS 

   Počet předávaných emisních povolenek:  140 ks 

   Účetní hodnota:                                         252.679,40 Kč 

 

Povolenky nabyla organizace na základě Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí  o 
povolení k emisím skleníkových plynů a o stanovení podmínek k jejich zjišťování, zveřejňování 
a vykazování ze dne 27. 4. 2005, č. j. CZ-0065-05.  Na základě tohoto Rozhodnutí byl pro 
nemocnici zřízen účet povolenek (EUA) EU-100-5006824-0-59.  

 

II. Ostatní ujednání 
 

1. Převáděný majetek se stal pro předávajícího trvale nepotřebným, o čemž rozhodl ředitel 
nemocnice svým rozhodnutím ze dne 24. 1. 2022 na základě doporučení ŠLOK při PNvD.  

 

2. Předávající prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné závazky, dluhy, věcná 
práva ani jiné právní vady. 

 

3. Předáním a převzetím majetku jsou pověřeni na straně předávajícího  vedoucí 
energetik, , na straně 
přejímajícího sam. cenové oddělení, nebo 

  

 

4. Převod bude uskutečněn ihned  po podpisu oběma stranami, nejpozději do 15. 2. 2022 na 

číslo povolenkového účtu  Fakultní nemocnice v Motole 

 

5. Změna příslušnosti k hospodaření nastává dnem převodu majetku podle předchozího 
odstavce. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

2. Tato smlouva je podepsána elektronickým podpisem dle zákona č.297/2019 Sb., p službách 
vytvářejících důvěru pro elektronickou transakci.  

 

3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími, vše v platném a účinném znění.  

 

 

 



 

 

 

4. Přejímající strana zajistí uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv.  

 

 

 

    Za předávajícího:                                                     Za přejímajícího: 

 ……………………… ……                      ……………………… ………. 

                                               

                                               

Psychiatrické nemocnice v Dobřanech                               Fakultní nemocnice v Motole 

 

 

2022.02.07 
14:10:32 +01'00'

Datum: 2022.02.08 
09:53:22 +01'00'


